
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

30.06.2020 № 591/ОД

О создании
диссертационного совета «НИ ТГУ. 12.01»

На основании рекомендаций Научно-аттестационного комитета НИ ТГУ от 
26 июня 2020 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на базе Юридического института НИ ТГУ совет по защите 

диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 
степени доктора наук «НИ ТГУ. 12.01» (далее -  диссертационный совет 
«НИ ТГУ. 12.01») по следующим научным специальностям:

-  12.00.03 -  Гражданское право; предпринимательское право; семейное 
право; международное частное право (юридические науки);
-  12.00.08 -  Уголовное право и криминология; уголовно-исполнительное 
право (юридические науки);
-  12.00.09 -  Уголовный процесс (юридические науки).
2. Утвердить постоянный состав диссертационного совета «НИ ТГУ. 12.01» 

(Приложение).
3. Утвердить срок действия полномочий диссертационного совета 

«НИ ТГУ. 12.01» с 01.09.2020 до истечения срока действия номенклатуры научных 
специальностей, по которым присуждаются ученые степени, утвержденной 
приказом Минобрнауки России от 23.10.2017 г. № 1027.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по научной и 
инновационной деятельности А.Б. Ворожцова.

Ректор Э.В. Галажинский

Т.В. Касаткина
529-820



Приложение к приказу 
от 30.06.2020 № 591/ОД

Состав совета по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук,
на соискание ученой степени доктора наук «НИ ТГУ. 12.01»

Фамилия Имя Отчество
(должность в совете)

Учёная степень, 
учёное звание

Шифр и наименование 
специальности в совете

Уткин Владимир 
Александрович 
(председатель совета)

Доктор юридических 
наук, профессор

12.00.08 -  Уголовное право 
и криминология; уголовно
исполнительное право 
(юридические науки).

Болтанова Елена Сергеевна 
(заместитель председателя 
совета)

Доктор юридических 
наук, доцент

12.00.03 -  Гражданское 
право; предпринимательское 
право; семейное право; 
международное частное 
право (юридические науки).

Плаксина Татьяна 
Алексеевна
(заместитель председателя 
совета)

Доктор юридических 
наук, доцент

12.00.08 -  Уголовное право 
и криминология; уголовно
исполнительное право 
(юридические науки).

Андреева Ольга Ивановна 
(заместитель председателя 
совета)

Доктор юридических 
наук, доцент

12.00.09 -  Уголовный 
процесс (юридические 
науки).

Имекова Мария Павловна 
(ученый секретарь)

Кандидат 
юридических наук

12.00.03 -  Гражданское 
право; предпринимательское 
право; семейное право; 
международное частное 
право (юридические науки).

Азаров Владимир 
Александрович 
(член совета)

Доктор юридических 
наук, профессор

12.00.09 -  Уголовный 
процесс (юридические 
науки).

Ахмедшин Рамиль 
Линарович 
(член совета)

Доктор юридических 
наук, профессор

12.00.09-Уголовный 
процесс (юридические 
науки).

Баранов Александр 
Михайлович 
(член совета)

Доктор юридических 
наук, профессор

12.00.09 -  Уголовный 
процесс (юридические 
науки).

Ведерников Николай 
Трофимович 
(член совета)

Доктор юридических 
наук, профессор

12.00.09 -  Уголовный 
процесс (юридические 
науки).

Елисеев Сергей 
Александрович 
(член совета)

Доктор юридических 
наук, профессор

12.00.08 -  Уголовное право 
и криминология; уголовно
исполнительное право 
(юридические науки).

Зникин Валерий Колоссович 
(член совета)

Доктор юридических 
наук, профессор

12.00.09 -  Уголовный 
процесс (юридические



3

науки).
Кванина Валентина 
Вячеславовна 
(член совета)

Доктор юридических 
наук, профессор

12.00.03 -  Гражданское 
право; предпринимательское 
право; семейное право; 
международное частное 
право (юридические науки).

Князьков Алексей 
Степанович 
(член совета)

Доктор юридических 
наук, доцент

12.00.08 -  Уголовное право 
и криминология; уголовно
исполнительное право 
(юридические науки).

Кузьмина Ирина 
Дмитриевна 
(член совета)

Доктор юридических 
наук, профессор

12.00.03 -  Гражданское 
право; предпринимательское 
право; семейное право; 
международное частное 
право (юридические науки).

Кулаков Владимир 
Викторович 
(член совета)

Доктор юридических 
наук, профессор

12.00.03 -  Гражданское 
право; предпринимательское 
право; семейное право; 
международное частное 
право (юридические науки).

Лебедев Владимир 
Максимович 
(член совета)

Доктор юридических 
наук, профессор

12.00.03 -  Гражданское 
право; предпринимательское 
право; семейное право; 
международное частное 
право (юридические науки).

Мананкова Раиса Петровна 
(член совета)

Доктор юридических 
наук, профессор

12.00.03 -  Гражданское 
право; предпринимательское 
право; семейное право; 
международное частное 
право (юридические науки).

Прозументов Лев 
Михайлович 
(член совета)

Доктор юридических 
наук, профессор

12.00.08 -  Уголовное право 
и криминология; уголовно
исполнительное право 
(юридические науки).

Рабец Анна Максимовна 
(член совета)

Доктор юридических 
наук, профессор

12.00.03 -  Гражданское 
право; предпринимательское 
право; семейное право; 
международное частное 
право (юридические науки).

Свиридов Михаил 
Константинович 
(член совета)

Доктор юридических 
наук, профессор

12.00.09 -  Уголовный 
процесс (юридические 
науки).

Смирнова Ирина Георгиевна 
(член совета)

Доктор юридических 
наук, доцен т

12.00.09 -  Уголовный 
процесс (ю ридические 
науки).

Филимонов Вадим 
Донатович

Доктор юридических 
наук, профессор

12.00.08 -  Уголовное право 
и криминология; уголовно-



4

(член совета) исполнительное право 
(юридические науки).

Черненко Тамара 
Г еннадьевна 
(член совета)

Доктор юридических 
наук, профессор

12.00.08 -  Уголовное право 
и криминология; уголовно
исполнительное право 
(юридические науки).

Шеслер Александр 
Викторович 
(член совета)

Доктор юридических 
наук, профессор

12.00.08 -  Уголовное право 
и криминология; уголовно
исполнительное право 
(юридические науки).

Шепель Тамара Викторовна 
(член совета)

Доктор юридических 
наук, доцент

12.00.03 -  Гражданское 
право; предпринимательское 
право; семейное право; 
международное частное 
право (юридические науки).


